
http://yokohama-shisetsu.com/utsu/ 休館日：毎月第三火曜日

令和４年12月21日発行

withコロナの時代となり、地区センターも色々と工夫しながら日々運営しております。コロナ前と同じような
事業開催は難しい状況ですが、その中で少しでも皆さまに楽しんでいただけるよう、今後も努力してまいりま
す。ご利用の皆さまには、引き続き、ご来館時のマスク着用と手指消毒のご協力をお願いいたします。

１・２月ご利用分
の

予約受付

窓口 １月５日(木) ９時より受付

電話 １月５日(木) 10時より受付

Web １月５日(木) 21時より受付

３月ご利用分の
エントリー受付

窓口
Fax

１月５日(木)～10日（火） ※通常よりも短い
期間となります。
ご注意下さい。Ｗｅｂ 1月５日(木)21時～10日（火）

キャンセル手続き

1月5日（木）～11日（水）ご利用分のキャンセルは、
1月5日（木）に窓口またはお電話で、ご連絡をいただいた場合のみ
ご返金いたします。
＊できる限り12/27までにご連絡いただきますようご協力をお願いいたします

※Web予約システム休止期間 12月28日(水) 0時～１月５日(木)21時

年末年始休館日は 12月28日(水)～１月４日(水) です

年末年始の部屋予約・エントリー・キャンセルについて

第26回美しが丘西地区センターまつりを開催しました

３年ぶりとなる地区センターまつりを、11月に無事に開催することができました。展示部門13団体、
発表部門13団体、地域・世代交流・物販コーナー５団体の皆さまにご参加いただき、また約1,500人
という多数のご来場も賜り、にぎやかなおまつりとなりました。



「SDGs＆サバイバルシリーズのコーナー」
開 設 中

◆ モノガタリは終わらない

【モノガタリプロジェクト】
◆ 老害の人【内館牧子】
◆ 平野レミのオールスターレシピ【平野レミ】
◆ ふしぎ駄菓子屋銭天堂18【廣嶋玲子】
◆ びっくりちゃんがびっくりするわけ【竹内麻桜】
◆ 運動脳【アンデシュハンセン】
◆ 君のクイズ【小川哲】
◆ 闇の聖域【佐々木譲】

新しく入った本のご案内

★広報よこはま青葉区版(自主事業情報)
★美しが丘西地区センターホームページ

(地区センターの様々な情報)

http://yokohama-shisetsu.com/utsu/

★Twitter 
(学習コーナー空席情報や館の案内)

ユーザー名 @utukushi_nishi

★Instagram (庭のバラの写真を中心に)

ユーザー名 utukushi_nishi

◎ふれあい親子リトミック(0歳～3歳児と親子ふれあいのイベントです)
【2月6日(月) ①10時～10時50分 ②11時～11時50分】
①と②は同じ内容です。 各回定員10組 参加費300円

◎おもちゃの病院
【2月11日(土) 10時～12時】おもちゃ1家族2点まで(家電・危険物・ﾃﾚﾋﾞｹﾞｰﾑは
不可です)先着15点 参加費無料(部品代は実費を頂戴いたします)

◎わんぱくホリデー「チョコレートスイーツを作ろう！」
【2月1日(水） 15時30分～】定員小学生10人 参加費200円

◎第3回欧州旅行への誘い「旅の達人がご案内！ボンジョルノ！イタリア縦断・横断の旅」
【2月15日(水)  10時～12時】定員20人 参加費300円

◎まほうのとびら（絵本・紙芝居などでお楽しみいただけます）
【2月17日(金) 10時30分～11時】定員10組 参加無料

※  開催内容・申込方法等詳細は館内チラシ・ポスター・広報誌

地区センターホームページをご覧下さい。

１月に募集の事業（2月開催）のお知らせ

プレイルームにて

プレイルームにて

◆ 60分でわかる！SDGｓ超入門

◆ 2030年世界地図帳 あたらしい経済とSDGs,未来への展望
◆ 13歳からの地政学-カイゾクとの地球儀航海
◆ るるぶマンガとクイズで楽しく学ぶ！SDGs
◆ ドラえもん探究ワールドスペシャル

SDGsでつくるわたしたちの未来
◆ もっとすごすぎる天気の図鑑

空のふしぎがすべてわかる
◆ もしものせかい

◇ 地下鉄のサバイバル①② ◇ 有害物質のサバイバル ◇ 飛行機のサバイバル①②
◇ 超高層ビルのサバイバル①② ◇ SDGsのサバイバル ◇ トンネルのサバイバル

地区センターからのお知らせ

■エアハンドリングユニットの更新工事が1月より始まります。駐車場を工事車両が通常時3台分・
機材搬出・搬入時は約５台分使用します。詳しい工事日程が決まりましたら館内掲示、HPにてお
知らせ致します。公共交通機関でのご来館、また近隣商業施設への駐車はご遠慮いただきますよう
ご協力をお願いいたします。
■第2回利用者会議を2月25日(土)15時30分から開催します。皆様のご参加をお待ちしております。

美しが丘西地区センターの情報を発信しています


	スライド 1
	スライド 2

